*Theocritus Chius.*

*Theodorides.*

*Thomas (Scholasticus).*

*Tullius Laurea.*

*Tzetzes (fortè *Joannes*, cuius nulla in An-  
thologiâ fit mentio).*

*Zenodotus Stoicus.*

Præter Auctorum, quos hactenus diximus, Epigrammata, multa in hac Collec-  
tione memorantur vel *Ἄδηλα*, vel *Ἄδε-  
ωτα*; multa etiam sine ullâ hujusmodi  
Notâ referuntur, quorum certus Auctor  
in allegatâ toties *Anthologiâ* ejusque *Ap-  
pendice* designatur. Jam verò in his recen-  
sendis quid à nobis præstitum sit, quid  
scitu, quid notatu dignum occurrerit, ex-  
pediamus.

Singula Collectionis hujus Epigramma-  
ta diligenter contulimus cum *Anthologiæ*  
Epigrammatis, quæ *Brodæi* et *Obsopæi* an-  
notationibus, Græcisque Scholiis illustra-  
ta prodiit *Francofurti* ex officinâ *Wechelia-*  
*nâ* An. MDC. in folio. Ex iis etiam omnia  
ad

ad Philosophos spectantia cum illis conserue ferre studuimus, quæ apud *Laertium* extant, *Wetstenianis* typis An. MDCLXXXII. evulgatum.

Codicis nostri Mstii nonnulla vel nomen Auctoris, vel lemma, sive titulum ab eo diversum præferunt, quem in laudatâ modo *Anthologiâ* reperias. Multa minùs plenè alterutrum exprimunt, quâm in illâ exprimitur: multa verò tacent, non pauca utrumque prætermittunt; quanquam non desunt aliquot sive alterutrum, sive utrumque pleniùs exhibentia, quâm ibidem exhibetur.

Frequentissimè accedit, ut plura unius Auctoris Epigrammata velut in unum coeant, quæ in eâdem *Anthologiâ* in plura distribuuntur, v. g. quod in Exemplari Mstii continuum est, nullâque interpositâ discriminis Notâ, unum videtur Octastichon, in excuso dividitur in Tetrasticha duo; et aliquando unum Epigramma quadripartitum est. Non semel etiam sub unius Auctoris nomine multa confluunt, tanquam ejusdem, quorum pars secundum excusam *Anthologiam* ad alium pertinet. Hoc autem loco id etiam atque etiam admonendum occurrit, non omnia Epigrammata, quæ in illâ unius Auctoris nomini subjecta videas, statim esse ipsi adscribenda, nisi accedat lemma τοῦ ἀντοῦ: quod *Laertiani Tetrastichi* exemplo superiùs pag. 99. comprobavimus.

Quædam in Mstii nomen Auctoris præbent, quæ in excusis anonyma referuntur; et vice versa.

Variantes aliquot Lectiones indicavimus; non enim *Commentarius* à nobis instituitur, sed *Catalogus*.

*Constantini Lascaris* Notas hinc, illinc sparsas, suis locis, claritatis gratiâ, curavimus repræsentandas.

In his MSS. Epigrammatibus occurunt septem et viginti, quæ cum in *Anthologiâ* ejusque *Appendice* superiùs allegatâ omnino desiderentur, nobisque inedita visa sint, huic Catalogo inserenda ac publicâ luce donanda censuimus.

Omnia denique in hujus Epigrammatariorum Συλλογῆς recensione à nobis pro virili curata sunt atque elaborata, quæ conducere aliquatenus valeant novae *Anthologiae* Editioni, quam nonnulli confidentius promiserunt; omnes verò avidissimè cupiunt. Quo quidem opere, si non leviter, *Mer-*

*curio* duce, tractetur, sed accurate, auspice *Minervâ*, elucubretur, quid optari potest vel ad politioris Humanitatis cultum, vel ad Antiquitatis reconditoris notitiam, vel ad omnigenæ Eruditionis cumulum opportunius? quod demum ornandæ Reipublicæ Litterariæ surgat altius, splendidius, perennius monumentum?

Siquis autem causam sciscitetur, cur hanc operis partem et Latinis, et Hispanis versibus consperserim: temperare nullatus potui, quin è Græco verterem aliquot Epigrammata, ob sententiarum sive majestatem, sive leporem, ob acumen singulare, concinnam brevitatem interpretatione dignissima; hoc enim interpretationum genere fateor me semper non mediocriter esse delectatum: unde *Martialis* lectissima quæque carmina Hispanis à me versibus expressa sunt, quæ publicâ olim luce, Deo juvante, donabuntur. Libuit prætereà ejusmodi versus passim intersetere cùm ad Lectorem jejuni *Catalogi* tædio affectum paulisper recreandum, tūm ad laborem nostrum identidem canendo decipiendum.

Facto itaque de Epigrammatis disserendi fine, aliò pergerè institueram, cum ecce à viâ me revocat aliud, non *chartæ*, sed *lapidi* mandatum Epigramma, præcipua Regii *Matritensis* Cimeliarchii voluptas et ornamentum.

Is autem Lapis, quem aureus circulus filatim granatiisque subtilissimè elaboratus (non leve pretii argumentum) complectitur, est *Achates Orientalis*, nigerrimi coloris, ovi penè formâ et magnitudine, sed planâ. In ejus adversa parte extat opere anaglyptico, statu obliquo, atque uberiori tenus imago muliebris, Fœmina scilicet ætatis mediæ, eximiâ facie, habitu corporis præstanti, prope nuda, ut pectus et mamilla dexterior pateat; cui caput multiplici comarum nexu quâm scitissimè ornatum, unde dextram proximè auriculam pendet latior quasi vitta in rugas, more flabelli non omnino expansi, complicata. In aversa verò parte inscriptum est Epigramma litteris eminentibus, candidisque, ex alio nimirum lapide, in speciem quidem insculptis, re verâ affabré annexis. Litterarum, quibus expressum est, forma grandior, eademque vetustior; ipsum verò distichum, sed propter lapidis angustias in versus quinque distributum. Distric-

ctiones omni spiritu , accentu , interpunctione , interstitio destitutæ , nisi quod Hexametrum à Pentametro disternat flosculus . Totum porrò Epigramma ita se in gemmâ , quantum per typos fieri licuit , spectandum præbet .